О внесении изменений в решение районного маслихата от 23 декабря 2008 года
N 91 "О районном бюджете на 2009 год"

Утративший силу
Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 25
ноября 2009 года N 161. Зарегистрировано Управлением юстиции
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области 29 декабря 2009 года N
13-11-161. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо
маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 16 октября
2012 года N 05-20-149)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо
маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 16.10.2012
N 05-20-149)
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 106
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан « О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»
р а й о н н ы й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Внести в  районного маслихата от 23 декабря 2008 года № 91 «О решение
районном бюджете на 2009 год» (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации за № 13-11-137 от 4 февраля 2009 года, «Тайынша-Таны» от 20
февраля 2009 года, «Тайыншинские вести» от 20 февраля 2009 года) с учетом его
уточнения  районного маслихата от 2 марта 2009 года № 106 «О решением
внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 23 декабря
2008 года № 91 «О районном бюджете на 2009 год» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации за № 13-11-144 от 20 марта 2009 года, «
Тайынша-Таны» от 10 апреля 2009 года, «Тайыншинские вести» от 10 апреля
2009 года),  районного маслихата от 27 апреля 2009 года № 124 «О решением
внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 23 декабря
2008 года № 91 «О районном бюджете на 2009 год» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации за № 13-11-151 от 8 июня 2009 года, «
Тайынша-Таны» от 26 июня 2009 года, «Тайыншинские вести» от 26 июня 2009
года),  районного маслихата от 27 июля 2009 года № 133 «О внесении решением
изменений и дополнений в решение районного маслихата от 23 декабря 2008
года № 91 «О районном бюджете на 2009 год» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации за № 13-11-155 от 4 сентября 2009 года, «
Тайынша-Таны» от 2 октября 2009 года, «Тайыншинские вести» от 2 октября

2009 года),  районного маслихата от 23 октября 2009 года № 150 «О решением
внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 23 декабря
2008 года № 91 «О районном бюджете на 2009 год» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации за № 13-11-159 от 2 декабря 2009 года) следующие
и з м е н е н и я :
      1 )  в  п у н к т е  1 :
      в  п о д п у н к т е  1 )
      цифры «2 435 838» заменить цифрами «2 432 003»;
      цифры «1 699 461» заменить цифрами «1 695 626»;
      в  п о д п у н к т е  2 )
      цифры «2 460 345» заменить цифрами «2 456 510»;
      2 )  в  п у н к т е  1 0 :
      в  п о д п у н к т е  1 )
      цифры «76 295» заменить цифрами «74 858»;
      цифры «28 679» заменить цифрами «28 350»;
      цифры «22 164» заменить цифрами «21 056»;
      в  п о д п у н к т е  5 )
      цифры «7 842» заменить цифрами «5 444»;
      3) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно
п р и л о ж е н и ю  1  к  н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю ;
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2009 года.
      Председатель сессии                        Ю. Красноголовый
      С е к р е т а р ь
      районного маслихата                        К. Искаков
П р и л о ж е н и е 1
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 25 ноября 2009 года № 161
П р и л о ж е н и е 1
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 23 декабря 2008 года № 91

Бюджет Тайыншинского района на 2009 год

Категория
С у м м а
( т ы с я ч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 2432003

1 Налоговые поступления 699211

03 Социальный налог 363286

1 Социальный налог 363286

04 Hалоги на собственность 255396

1 Hалоги на имущество 176830

3 Земельный налог 27755

4 Hалог на транспортные средства 45811

5 Единый земельный налог 5000

05 Внутренние налоги на товары, работы и
услуги

76024

2 Акцизы 37906

3 Поступления за использование природных
и других ресурсов

28000

4 Сборы за ведение предпринимательской и
профессиональной деятельности

9946

5 Налог на игорный бизнес 172

08

Обязательные платежи, взимаемые за
совершение юридически значимых действий
и  ( и л и )  в ы д а ч у  д о к у м е н т о в
уполномоченными на то государственными
органами или должностными лицами

4505

1 Государственная пошлина 4505

2 Неналоговые поступления 3704

01 Доходы от государственной собственности 1100

5
Д о х о д ы  о т  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,
находящегося  в  государственной
собственности

1100

02

Поступления от реализации товаров
(работ ,  услуг)  государственными
учреждениями,  финансируемыми из
государственного бюджета

14

1

Поступления от реализации товаров
(работ ,  услуг)  государственными
учреждениями,  финансируемыми из
государственного бюджета

14

04

Штрафы, пени,  санкции,  взыскания,
н а л а г а е м ы е  г о с у д а р с т в е н н ы м и
учреждениями,  финансируемыми из
государственного бюджета,  а  также
содержащимися и финансируемыми из
бюджета (сметы расходов) Национального
Банка Республики Казахстан

162

1

Штрафы, пени,  санкции,  взыскания,
н а л а г а е м ы е  г о с у д а р с т в е н н ы м и
учреждениями,  финансируемыми из
государственного бюджета,  а  также
содержащимися и финансируемыми из
бюджета (сметы расходов) Национального 162

Банка  Республики  Казахстан ,  з а
исключением поступлений от организаций
нефтяного сектора

06 Прочие неналоговые поступления 2428

1 Прочие неналоговые поступления 2428

3 Поступления от продажи основного
капитала

33462

03 Продажа земли и нематериальных активов 33462

1 Продажа земли 33059

2 Продажа нематериальных активов 403

4 Поступления трансфертов 1695626

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

1695626

2 Трансферты из областного бюджета 1695626

Функциональная группа
С у м м а
( т ы с я ч
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 2456510

1 Государственные услуги общего характера 176832

112 А п п а р а т  м а с л и х а т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

9816

001
Обеспечение  деятельности маслихата
района (города областного значения)

9816

122
А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

35040

001 Обеспечение деятельности акима района
(города областного значения)

35040

123
Аппарат  акима района в  городе,  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села), аульного (сельского) округа

112294

001

Функционирование аппарата акима района
в  городе ,  города  районного  значения ,
п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о
(сельского) округа

112294

452 О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

10273

001 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
финансов

9528

003 Проведение  оценки имущества  в  целях
налогообложения

577

011
Учет ,  хранение ,  оценка  и  реализация
имущества, поступившего в коммунальную
собственность

168

453 О т д е л  э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
планирования района (города областного
значения)

9409

001 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
экономики и бюджетного планирования

9409

2 Оборона 6580

122 А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

6580

005 М е р о п р и я т и я  в  р а м к а х  и с п о л н е н и я
всеобщей воинской обязанности

6580

3
Общественный порядок,  безопасность,
п р а в о в а я ,  с у д е б н а я ,  у г о л о в н о -
исполнительная деятельность

8234

458

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог  района  ( города
областного значения)

8234

021 Обеспечение  безопасности дорожного
движения в населенных пунктах

8234

4 Образование 1651358

464 О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

1651358

001 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
образования

8159

003 Общеобразовательное обучение 1545915

004

Информатизация системы образования в
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и я х
образования района (города областного
значения)

8365

005

Приобретение  и  доставка  учебников ,
учебно-методических комплексов  для
государственных учреждений образования
района (города областного значения)

18991

006 Дополнительное образование для детей 6688

007
П р о в е д е н и е  ш к о л ь н ы х  о л и м п и а д ,
внешкольных мероприятий и конкурсов
районного (городского) масштаба

200

009
Обеспечение деятельности организаций
дошкольного воспитания и обучения

37588

010

Внедрение новых технологий обучения в
государственной системе образования за
с ч е т  ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

25452

6
С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  и  с о ц и а л ь н о е
обеспечение

148834

451 Отдел занятости и социальных программ
района (города областного значения)

148834

001 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
занятости и социальных программ

16228

002 Программа занятости 35745

004

О к а з а н и е  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  н а
приобретение  топлива  специалистам
з д р а в о о х р а н е н и я ,  о б р а з о в а н и я ,
социального  обеспечения,  культуры и
с п о р т а  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и  в
с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м
Республики Казахстан

3774

005 Государственная адресная социальная
помощь

24428

006 Жилищная помощь 3721

007
Социальная помощь отдельным категориям
н у ж д а ю щ и х с я  г р а ж д а н  п о  р е ш е н и я м
местных представительных органов

14161

010
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  д е т е й -
и н в а л и д о в ,  в о с п и т ы в а ю щ и х с я  и
обучающихся на дому

727

011
Оплата услуг  по зачислению,  выплате  и
доставке  пособий и других социальных
выплат

705

014
Оказание социальной помощи нуждающимся
гражданам на дому

22091

016 Государственные пособия на детей до 18
лет

21266

017

Обеспечение  нуждающихся  инвалидов
с п е ц и а л ь н ы м и  о б я з а т е л ь н ы м и
г и г и е н и ч е с к и м и  с р е д с т в а м и  и
предоставления  услуг  специалистами
жестового  я зыка ,  индивидуальными
п о м о щ н и к а м и  в  с о о т в е т с т в и и  с
индивидуальной программой реабилитации
инвалида

5988

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 154100

123
Аппарат  акима района  в  городе  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села), аульного (сельского) округа

27166

008 Освещение улиц населенных пунктов 12317

009 Обеспечение  санитарии  населенных
пунктов

4721

011 Б л а г о у с т р о й с т в о  и  о з е л е н е н и е
населенных пунктов

10051

014 Организация водоснабжения населенных
пунктов

77

458

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог  района  ( города
областного значения)

78739

004 Обеспечение жильем отдельных категорий
граждан

33750

017
С о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и й  и
захоронение безродных

350

018
Б л а г о у с т р о й с т в о  и  о з е л е н е н и е
населенных пунктов

3000

026

Организация  эксплуатации  тепловых
сетей ,  находящихся  в  коммунальной
с о б с т в е н н о с т и  р а й о н о в  ( г о р о д о в
областного значения)

6850

029 Развитие системы водоснабжения 1599

030

Ремонт инженерно-коммуникационной
инфраструктуры  и  благоустройство
населенных пунктов в рамках реализации
стратегии  региональной  занятости  и
переподготовки кадров

1689

032

Развитие инженерно-коммуникационной
инфраструктуры  и  благоустройство
населенных пунктов в рамках реализации
стратегии  региональной  занятости  и
переподготовки кадров

31501

467 Отдел  строительства  района  ( города
областного значения)

48195

006 Развитие системы водоснабжения 13302

007 Развитие  благоустройства  городов  и
населенных пунктов

34893

8 К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

76983

123
Аппарат  акима района  в  городе  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села), аульного (сельского) округа

27072

006 Поддержка культурно-досуговой работы
на местном уровне

27072

455
Отдел культуры и развития языков района
(города областного значения)

30118

001 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
культуры и развития языков

5207

003 Поддержка культурно-досуговой работы 12107

006
Функционирование районных (городских)
библиотек

12311

007 Р а з в и т и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  я з ы к а  и
других языков народа Казахстана

493

456 О т д е л  в н у т р е н н е й  п о л и т и к и  р а й о н а
(города областного значения)

13729

001 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
внутренней политики

4444

002 П р о в е д е н и е  г о с у д а р с т в е н н о й
информационной политики через средства
массовой информации

9285

465 Отдел  физической  культуры и  спорта
района (города областного значения)

6064

001 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
физической культуры и спорта

3945

006
Проведение спортивных соревнований на
районном (города областного значения)
уровне

49

007

Подготовка  и  участие  членов  сборных
к о м а н д  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения) по различным видам спорта на
областных спортивных соревнованиях

2070

10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,  р ы б н о е
хозяйство,  особо охраняемые природные
территории,  охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

36026

123
Аппарат  акима района  в  городе  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села), аульного (сельского) округа

12222

019

Финансирование социальных проектов в
п о с е л к а х ,  а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских) округах в рамках реализации
стратегии  региональной  занятости  и
переподготовки кадров

12222

462 О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  р а й о н а
(города областного значения)

15113

001
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
сельского хозяйства

9669

099

Реализация мер социальной поддержки
специалистов социальной сферы сельских
населенных пунктов  за  счет  целевого
трансферта из республиканского бюджета

5444

463
О т д е л  з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  р а й о н а
(города областного значения)

8691

001 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
земельных отношений

6185

003 Земельно-хозяйственное  устройство
населенных пунктов

2506

11
П р о м ы ш л е н н о с т ь ,  а р х и т е к т у р н а я ,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и  с т р о и т е л ь н а я
деятельность

4639

467 Отдел  строительства  района  ( города
областного значения)

4639

001
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
строительства

4639

12 Транспорт и коммуникации 182691

123 Аппарат  акима района  в  городе  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села), аульного (сельского) округа

132691

013

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  в  г о р о д а х
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села), аульного (сельского) округа

132691

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города областного значения)

50000

008

Ремонт  и  содержание  автомобильных
дорог районного значения,  улиц городов
и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  в  р а м к а х
реализации  стратегии  региональной
занятости и переподготовки кадров

50000

13 Прочие 10225

452 О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

1079

012 Резерв местного исполнительного органа
района (города областного значения)

1079

458

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог  района  ( города
областного значения)

5180

001

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
жилищно-коммунального  хозяйства ,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог

5180

469 Отдел  предпринимательства  района
(города областного значения)

3966

001 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а
предпринимательства

3966

15 Трансферты 8

452 О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

8

006
В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
( н е д о и с п о л ь з о в а н н ы х )  ц е л е в ы х
трансфертов

8

III. Чистое бюджетное кредитование 0

бюджетные кредиты 0

погашение бюджетных кредитов 0

IV.  Сальдо по операциям с  финансовыми
активами

2000

Приобретение финансовых активов 2000

13 Прочие 2000

452 О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

2000

014 Формирование или увеличение уставного
капитала юридических лиц

2000

категория
с у м м а
( т ы с .
тенге)

класс

подкласс

Наименование

6
Поступления  от  продажи финансовых
активов государства

0

01
Поступления  от  продажи финансовых
активов государства

0

1 Поступления  от  продажи финансовых
активов внутри страны

V Дефицит (профицит) бюджета -26507

V I .  Ф и н а н с и р о в а н и е  д е ф и ц и т а
(использование

профицита) бюджета 26507

8 Движение остатков бюджетных средств 26507

01 Остатки бюджетных средств 26507

1 Свободные остатки бюджетных средств 26507

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан